ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TỦA CHÙA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VP

V/v tập trung chỉ đạo triển

khai thực hiện nhiệm vụ trọng

tâm thời gian tới

Tủa Chùa, ngày       tháng      năm 2024

Kính gửi:

 - Các cơ quan chuyên môn trực thuộc UBND huyện;

 - Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất huyện;

 - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1915-CV/HU ngày 20/11/2024 của Huyện ủy Tủa

Chùa về việc tập trung chỉ đạo triển khai nhiệm vụ trọng tâm thời gian tới. Để

kịp thời triển khai thực hiện và tổng hợp báo cáo Ban Thường vụ Huyện ủy,

UBND huyện yêu cầu:

1. Các cơ quan chuyên môn, UBND các xã, thị trấn: Căn cứ chức năng,

nhiệm vụ được giao thực hiện nghiêm, quyết liệt các văn bản chỉ đạo của Trung

ương, của tỉnh và của huyện trong giải ngân các nguồn vốn. Đánh giá, làm rõ

năng lực của các nhà thầu đang thực hiện các dự án đầu tư trên địa bàn (đặc biệt

các dự án đã hết thời gian thực hiện, như: Dự án Đường giao thông Hấu Chua -

Làng Giang; Đường liên thôn Quyết Tiến (thị trấn) Súng Ún (xã Mường Báng);

Dự án sắp xếp ổn định dân cư bản Huổi Só, xã Huổi Só...), tham mưu xử lý

nghiêm các nhà thầu vi phạm hợp đồng, xem xét thay thế nhà thầu không đủ

năng lực theo quy định của pháp luật; đồng thời xem xét việc tiếp tục tham gia

đấu thầu (các dự án được đầu tư trong thời gian tới) của các nhà thầu hạn chế

năng lực, vi phạm hợp đồng (về thời gian, chất lượng...).

2. Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất huyện: Chủ trì, phối hợp với

các cơ quan, đơn vị liên quan tập trung triển khai thực hiện dự án cấp điện nông

thôn từ lưới điện quốc gia, đảm bảo tiến độ theo yêu cầu của Trung ương, của tỉnh,

giải ngân kế hoạch vốn được giao đảm bảo đúng quy định của pháp luật. Chịu trách

nhiệm trước Ban Chỉ đạo của huyện về tiến độ, chất lượng, giải ngân kế hoạch vốn

được giao cho dự án.

2. Các phòng: Kinh tế và Hạ tầng, Tài nguyên và Môi trường, Văn hóa

và Thông tin huyện: Căn cứ chức năng, nhiệm vụ của ngành chủ trì, phối hợp với

các cơ quan, đơn vị liên quan; UBND các xã, thị trấn tăng cường công tác quản lý

các quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất, quy hoạch đô thị, nông thôn, hành lang an

toàn giao thông... Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động cán bộ, đảng viên,

Nhân dân nâng cao ý thức, trách nhiệm trong việc bảo vệ các danh lam thắng cảnh

(đặc biệt đối với cao nguyên đá Tả Phìn, thành Vàng Lồng) gắn với bảo tồn, tôn tạo

và phát huy bản sắc văn hóa truyền thống của cộng đồng các dân tộc trên địa bàn.

3. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện: Chủ trì, phối hợp với các cơ

quan, đơn vị liên quan khẩn trương rà soát, đánh giá hiện trạng và tham mưu cho

2

UBND huyện báo cáo Ban Thường vụ Huyện ủy triển khai xây dựng các sản

phẩm du lịch và thôn, bản văn hóa làm du lịch gắn với mục tiêu Nghị quyết số

16-NQ/HU ngày 30/6/2023 của Ban Chấp hành Đảng bộ huyện; hoàn thành

quảng cáo du lịch Tủa Chùa tại một số địa điểm trên địa bàn thành phố Điện

Biên Phủ (bến xe khách tỉnh, huyện; sân bay; khu tượng đài chiến thắng...) và

đèo Pha Đin trước ngày 15/12/2024.

4. Trung tâm Văn hóa - Truyền Thanh - Truyền hình huyện: Chủ trì

tham mưu xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, du lịch

trong dịp Tết (Tết Dương lịch và Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025) gắn với nội dung

quảng bá du lịch Tủa Chùa, tham mưu cho UBND huyện trình Ban Thường vụ

Huyện ủy cho ý kiến trước ngày 05/12/2024.

Nhận được Công văn này, UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện đảm bảo

nội dung, yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Huyện ủy (b/c);

- TT. HĐND huyện (b/c);

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lường Tuấn Anh

		2024-11-21T10:34:37+0700

		2024-11-21T14:43:28+0700

		2024-11-21T14:43:28+0700

		2024-11-21T14:44:16+0700